
 1 

3. března 2024 

3. neděle postní 
 

Liturgický kalendář 
 

Neděle 

10. 03. 

4. neděle postní 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.). 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.  
 

Společná modlitba růžence, zejména za mír na celém světě, je ve čtvrtek a 

v sobotu od 17.30 hod.  
  

Pobožnost křížové cesty se koná každý pátek od 17.15 hod. 
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 hod. a ve středu od 17 hod. 
 

Možnost dobrovolnické pomoci při zpracování obvazového materiálu 

určeného pro Ukrajinu pokračuje v obvyklých časech; bližší informace jsou na 

webu farnosti i farní charity jakož i na nástěnce v kostele. 
 

Při sbírce Haléř sv. Petra, jejíž využití je na papeži, se minulý týden vybralo při 

všech bohoslužbách dohromady 44.711 Kč a 20 Euro. Všem dárcům patří dík. 
 

• Dnes, v neděli 3. března: 

⎯ proběhne při všech bohoslužbách další účelová sbírka, v roce 2024 určená 

na další etapu oprav varhan, restaurování dalších oken v zázemí kostela 

a provoz farnosti; všem dárcům patří dík 

• Zítra, v pondělí 4. března: 

⎯ od 18.45 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež 

⎯ od 19 hod. kontemplace 

⎯ od 19 hod. v rámci cyklu literatura a duchovní život zazní přednáška otce 

Petra s názvem „Jiráskovo Bratrstvo a atmosféra fin de siècle. Rozpad 

hodnot a ztráta ideálu“ 

• V úterý 5. března: 

⎯ od 9 hod. setkání seniorů  

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 



 2 

• Ve středu 6. března: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. v rámci teologického klubu zazní postní rozjímání paní 

Stanislavy Jechové s názvem „Utrpení Páně podle Písma a Turínského 

plátna“ 

• Ve čtvrtek 7. března: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela, prosíme o pomoc 

⎯ od 18.15 hod. úvodní schůzka přípravy na první svaté přijímání dětí; 

prosíme o účast děti i jejich rodiče 

⎯ od 19 hod. společenství starší mládeže  
 

Postní duchovní obnova pro farnost bude v sobotu 16. března odpoledne. 
 

Voleb do nové Pastorační rady farnosti proběhnuvších minulou neděli se 

zúčastnilo 218 farníků a bylo odevzdáno celkem 789 platných hlasů. Byli 

zvoleni tito kandidáti (seřazeni jsou dle počtu získaných hlasů, jména jsou bez 

akademických titulů): Tomáš Fischer (170 hlasů), Lukáš Revenda (120 hlasů), 

Milada Provinská (115 hlasů), Michaela Valentová (100 hlasů) a Bořivoj 

Tydlitát (79 hlasů), všichni také svou volbu přijali. Blahopřejeme. Dalších pět 

kandidátů dle stanov může být jmenováno farářem a také bude. Další jsou 

členy ex offo.  
 

Dopředu oznamujeme, že ve středu 13. března se v rámci teologického klubu 

od 19 hod. ve videosále uskuteční přednáška překladatelky a literární esejistky 

PhDr. Anny Kareninové, Ph.D. s názvem „Virtus a loajalita slova 

v uměleckém překladu. Slova jako nositelé obsahu, vzájemného sdílení i 

nedorozumění“. Všichni jsou srdečně zváni.  
 

A také si dovolujeme upozornit na farní akce pro děti a mládež plánované na 

léto: Na výpravu pro starší děti a mládež do hor od 22. července do 3. srpna a 

především letní dětský tábor na Mariánskou od 19. od 30. srpna. Bližší 

informace budou na našem webu v příslušné záložce anebo u otce Jana. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 


